
.  0 3 1 0 3  

434849"059101 

Администрация города Тулы 

П О С  Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 17.06.2019 №2066 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 18.10.2018 №2258-р «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами 
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 17.06.2019 
№2066 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 
комштаенса) в администрации города Тулы» следующие изменения: 

а) пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 
«5.Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов администрации города Тулы обеспечить ознакомление служащих 
администрации с настоящим постановлением»; 

б) первый абзац пункта 6,1, раздела VI приложения к постановлению 
изложить в новой редакции: 

«6.1. В целях снижения комплаенс-рисков управлением по организации 
закупок и контролю за ценообразованием администрации города Тулы 
ежегодно, до 31 декабря года, предшествующего году проведения 
мероприятий, разрабатывается план мероприятий («дорожная карга») по 
снижению комплаенс-рисков администрации города Тулы. План 
мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков подлежит 
пересмотру в случае выявления комплаенс-рисков в течение отчетного года»; 

в) пункт 8.4. раздела VIII приложения к постановлению изложить в 

новой редакции: 
«8.4. Доклад об антимонопольном комплаенсе, утвержденный 

Коллегиальным органом, направляется управлением по организации закупок 
и контролю за ценообразованием администрации города Тулы п адрес 
Министерства экономического развития Тульской области ежегодно в срок 
до 1 февраля года, следующего за отчетным, для последующего включения 
информации о мерах по организации и функционированию 
антимонопольного комплаенса администрации города Тулы в ежегодный 
доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ 
и услуг Тульской области, подготавливаемый в соответствии с положениями 
Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 
17.04.2019 №768-р»; 

г) Приложение №2 к положению изложить в новой редакции: 

Уровень 
риска 

Описание риска 

Низкий Отрицательное влияние на отношение институтов 
гражданского общества к деятельности администрации 
муниципального образования город Тула по развитию 
конкуренции, вероятность выдачи предупреждения, 
возбуждения дела о нарушении антимонопольного 
законодательства, наложение штрафов отсутствуют 

Незначительный Вероятность выдачи администрации муниципального 
образования город Тула предупреждения 

Существенный Вероятность выдачи администрации муниципального 
образования город Тула предупреждения и возбуждения 
дела о нарушении антимонопольного законодательства 

Высокий Вероятность выдачи администрации муниципального 
образования город Тула предупреждения и (или) 
возбуждения дела о нарушении антимонопольного 
законодательства и (или) привлечение к 
административной ответственности (штраф, 
дисквалификация) 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных 
органов администрации города Тулы обеспечить ознакомление служащих 
администрации с настоящим постановлением. 

3. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: (http://www.npacity.tula.ru) 
и на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 
также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

http://www.npacity.tula.ru




4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Тулы по финансово-экономи^еЬкой политике. 

5. Постановление вступает в силу со дня обнарр&егеания. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы Д.В. Миляев 



..л • , .  , •  

Ч,ч;' 
• • .-г ' • .Л"' 




